
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092300095

95

Nº 183, quarta-feira, 23 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Retificação, Processo: 1.27.002.000021/2020-68.

CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do

Piauí. CONTRATADA: L &R TEIXEIRA LTDA. Retificação do Extrato do Contrato n.09/2020,

publicado no DOU - Seção III de 11/03/2020, página 90. Onde se lê: Vigência:

09/03/2020 a 31/12/2020. Leia-se: Vigência: 09/03/2020 a 08/03/2021.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE
JANEIRO - UFRJ. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade,
para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua
pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido
na instituição de ensino. Vigência: 18/09/2020 a 17/09/2023. Data e assinatura:
16/09/2020. RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS SANTOS, Procurador-Chefe da PRRJ e GISELE
VIANA PIRES, Pró-Reitora de Graduação da UFRJ. Processo Administrativo:
1.30.001.003255/2020-81

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - SRP

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que na licitação em epígrafe, cujo objeto é a Eventual
aquisição de água mineral natural, não gaseificada, acondicionada em garrafão, com tampa de pressão, hermeticamente lacrado, contendo 20 (vinte) litros, para a PR/RJ, foi vencedora a
empresa:

. CNPJ NOME GRUPO (-S) / ITEM (-NS) VALOR TOTAL

. 17.596.658/0001-00 DI MARE DE NITEROI COMERCIO E SERVICOS ALIMENTACAO EIRELI Ú N I CO R$ 23.600,00

GIORGIO REGIS MOREIRA XENOFONTE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 200022

Processo nº 1.35.000.000834/2020-04
A Procuradoria da República em Sergipe, por meio de seu pregoeiro, torna

público para conhecimento dos interessados, que o pregão supramencionado foi
considerado DESERTO.

LEONARDO OLIVEIRA HAGE
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS
EXTRATO DE ADITAMENTO

3° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 08/2015. CONTRATANTE: A União por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Tocantins e a empresa CLARO S.A.
- CNPJ nº 40.432.544/0001-47. OBJETO: a prorrogação excepcional da vigência do Contrato
nº 08/2015, sem substituição dos equipamentos - Excepcional, o qual fica prorrogado por
12 (doze) meses pelo período de: 21/10/2020 a 20/10/2021 - VALOR ESTIMADO ANUAL: R$
79.331,50 (setenta e nove mil reais, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2020NE000033. ELEMENTO DE DESPESA: 339040. SIGNATÁRIOS:
Georgete Cardoso Pereira Maia, pela Contratante, Juliana Franco Jibran Hsieh e Sheila
Roberta Couto Lira, Pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ministério Público Militar torna público o Aviso de Registro de Preços
proveniente do Pregão Eletrônico 34/2020, cujo objeto consiste no registro de preços para
o fornecimento de materiais de higienização, destinado a suprir as necessidades da
Procuradoria-Geral de Justiça Militar/PGJM e da Procuradoria de Justiça Militar em
Brasília/DF. Vigência: de 23/09/2020 a 22/09/2021, conforme Ata 3-A/2020 - Liceri
Comércio de Produtos em Geral LTDA (CNPJ: 26.950.671/0001-07), itens 01 e 02; e Ata 3-
B/2020 - Maycon Vinicius Silva Pimenta EPP (CNPJ 34.743.320/0001-53), item 03. Valor
Estimado para Contratação: R$ 11.781,00. Processo SEI 19.03.0000.0004211/2020-29.

ALEXANDER JORGE PIRES
Diretor-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 25/2020. Contratante: UNIÃO, por meio do Ministério Público do
Trabalho/Procuradoria-Geral. Contratada: COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA., CNPJ
01.181.242/0002-72. Objeto: fornecimento de Sistema de Armazenamento de Dados
(Storage) do tipo "Híbrido" com capacidade "bruta" mínima instalada de 234,8 TB, assim
como serviços de instalação, configuração, transferência de conhecimento, suporte técnico
on-site e garantia estendida de no mínimo 60 (sessenta) meses. Programa/Atividade
03.062.0031.4262.0001. Elementos de Despesa: 44.90.52-35, 33.90.40-21 e 33.9040-20.
Empenhos Ordinários 2020NE000965 e 966, valores totais R$ 690.400,00 e R$ 45.497,00.
PGEA 20.02.0001.0007383/2020-03. Fundamento Legal: Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais
normas federais. Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a partir da sua assinatura. Data
de Assinatura: 22/9/2020. Signatários: Pela Contratante, Teresa Cristina Aires de Assis. Pela
Contratada, Claudio Alexandre Ferreira de Aguiar Almeida.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato 37/2017 da Procuradoria-Geral do Trabalho/MPT.
Empresa: GRÁFICA E EDITORA MOVIMENTO LTDA.. Objeto prorrogação da vigência por
mais 12 meses, sem reajuste, a contar de 20/11/2020. Nota de Empenho Global
2020NE000035, de 10/01/2020, no valor de R$17.625,00. Data de Assinatura: 21/9/2020.
Pela Administração, Teresa Cristina Aires de Assis. Pela Empresa, Gustavo de Faria
Carvalho.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

RDC Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª
Região torna público o resultado do RDC nº 01/2020, processo 20.02.0300.0001662/2020-23,
cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para
adequação das novas instalações físicas da sede do Ministério Público do Trabalho no
Município de Governador Valadares, conforme disposto no edital e seus anexos, tendo sido
declarada vencedora a empresa HC SERVIÇOS E PROJETOS LIMITADA, CNPJ 28.104.425/0001-
60. A adjudicação foi realizada pelo valor de R$ 325.291,14 (trezentos e vinte e cinco mil,
duzentos e noventa e um reais e quatorze centavos).

Belo Horizonte-MG, 22 de setembro de 2020.
RINALDO VENTURINI

Presidente da Comissão

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 018/2020. Processo nº 20.02.0900.0001640/2020-56. Contratante: União
Federal/PRT 9ª REGIÃO. Contratada: RAKIA SOLUÇÕES EM ENERGIA SOLAR LTDA.
Modalidade: Instalação de sistema de geração de energia solar fotovoltaica conectado à
rede (on-grid) no edifício sede da Procuradoria do Trabalho no município de Cascavel.
Valor: R$ 270.480,00 (Duzentos e setenta mil, quatrocentos e oitenta reais). Assinam:
Margaret Matos de Carvalho, Procuradora-Chefe, pela Contratante e Rafael Foppa pela
Contratada. Data da assinatura: 11/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 020/2020. Processo nº 20.02.0900.0001642/2020-02. Contratante: União
Federal/PRT 9ª REGIÃO. Contratada: RAKIA SOLUÇÕES EM ENERGIA SOLAR LTDA.
Modalidade: Instalação de sistema de geração de energia solar fotovoltaica conectado
à rede (on-grid) no edifício sede da Procuradoria do Trabalho no município de Maringá.
Valor: R$ 296.240,00 (Duzentos e noventa e seis mil, duzentos e quarenta reais).
Assinam: Margaret Matos de Carvalho, Procuradora-Chefe, pela Contratante e Rafael
Foppa pela Contratada. Data da assinatura: 11/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 021/2020. Processo nº 20.02.0900.0001643/2020-72. Contratante: União
Federal/PRT 9ª REGIÃO. Contratada: RAKIA SOLUÇÕES EM ENERGIA SOLAR LTDA.
Modalidade: Instalação de sistema de geração de energia solar fotovoltaica conectado
à rede (on-grid) no edifício sede da Procuradoria do Trabalho no município de Ponta
Grossa. Valor: R$ 334.880,00 (Trezentos e trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta
reais). Assinam: Margaret Matos de Carvalho, Procuradora-Chefe, pela Contratante e
Rafael Foppa pela Contratada. Data da assinatura: 11/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 019/2020. Processo nº 20.02.0900.0001641/2020-29. Contratante: União
Federal/PRT 9ª REGIÃO. Contratada: RAKIA SOLUÇÕES EM ENERGIA SOLAR LTDA.
Modalidade: Instalação de sistema de geração de energia solar fotovoltaica conectado à
rede (on-grid) no edifício sede da Procuradoria do Trabalho no município de Guarapuava.
Valor: R$ 167.440,00 (Cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais).
Assinam: Margaret Matos de Carvalho, Procuradora-Chefe, pela Contratante e Rafael Foppa
pela Contratada. Data da assinatura: 11/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 017/2020. Processo nº 20.02.0900.0001590/2020-48. Contratante: União
Federal/PRT 9ª REGIÃO. Contratada: RAKIA SOLUÇÕES EM ENERGIA SOLAR LTDA.
Modalidade: Instalação de sistema de geração de energia solar fotovoltaica conectado à
rede (on-grid) no edifício sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 9ª Região. Valor:
R$ 38.640,00 (Trinta e oito mil, seiscentos e quarenta reais). Assinam: Margaret Matos de
Carvalho, Procuradora-Chefe, pela Contratante e Rafael Foppa pela Contratada. Data da
assinatura: 11/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 013/2020. Processo nº 20.02.0900.0001429/2020-30. Contratante: União
Federal/PRT 9ª REGIÃO. Contratada: MODELL OBRAS E ACABAMENTOS LTDA - ME.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 56/2020. Objeto: Substituição e adequação das
calçadas da PTM de Guarapuava. Valor: R$ 18.750,00 (Dezoito mil, setecentos e cinquenta
reais). Assinam: Margaret Matos de Carvalho, Procuradora-Chefe, pela Contratante e
Jonatan Jeferson Santos Brachak pela Contratada. Data da assinatura: 13/08/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução do projeto de
readequação elétrica para atender a PTM de Campo Mourão, conforme Edital e Anexos.
Total de itens licitados: 1. Edital: 23/09/2020, das 8h00 às 17h59, no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das propostas: a partir das 8h00 do dia 23/09/2020.
Abertura: 06/10/2020 às 10h30. UASG 200054. Site: www.comprasnet.gov.br.

FABIANO RATTON KUMMER
Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 11/2019, firmado em 22/09/2020, entre a Procuradoria Regional do
Trabalho da 14ª Região e a empresa TENDAS ALUBAN LTDA., CNPJ nº 22.949.065/0001-10;
Objeto: Fornecimento e instalação de módulos sombreadores, tipo sombrite, para o
estacionamento externo do edifício da Procuradoria do Trabalho no Município de Rio
Branco/AC. Valor total do contrato: R$ 38.694,80. Vigência de doze meses a contar da
assinatura do contrato; Fundamento legal: Lei 8666/93; PGEA 20.02.1400.0000664/2020-
90; Signatários: Sra. Camilla Holanda Mendes da Rocha, Procuradora-Chefe, pela
Contratante, e Sr. Luiz Carlos Cunha Neto, pela contratada.


